平成 28年２月 26日

各   位

会 社 名 田 岡 化 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 佐 藤  良

 (コード番号 4113  東証第２部)

問 合 せ 先 総務人事室部長 檜 垣 昌 宏

 (TEL 06－6394－1221)

当社の親会社 住 友 化 学 株 式 会 社

代 表 者 名 社    長 十 倉 雅 和

 (コード番号 4005 東証第１部)

設備投資に関するお知らせ

  当社は、平成 28 年２月 26 日開催の取締役会にて、下記のとおり設備投資を行うことを決議い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．設備投資の理由

農薬中間体・樹脂原料等の精密化学品関連製品の需要が伸長しており、既存の機動工場

は高稼働状態が続いているため、製品の供給に将来支障をきたす状況が予測されます。
このため、当社は当該製品の安定供給体制の確立を目的として、播磨工場に多目的工場

を新設し当該事業の拡大を図るものであります。

２．設備投資の内容

① 所在地  兵庫県加古郡播磨町宮西二丁目 10 番６号
② 用途  精密化学品関連製品の生産のための設備一式
③ 投資予定額 約 27 億５千万円

３．日 程

① 取締役会決議日 平成 28 年２月 26 日
② 稼働時期  平成 29 年７月(予定)

４．今後の見通し

当設備投資により、収益力の向上は見込まれますが、平成 28 年３月期連結業績に与え

る影響はありません。また、投資回収は５年を目指しております。

                         以 上